
Podepište dvě vyhotovení - jedno zašlete zpět a jedno si ponechte 

R á m c o v á k u p n í s m l o u v a 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi: 

SILMET VYTÁPĚNÍ s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 138618 
se sídlem Příbram III 168, PSČ: 261 01 
IČ: 28275772 

zastoupená Ing. Milan Chlebná, jednatel 

(dále jen prodávajíce) 
a 

Vyplňte v případě, že není uvedeno, neboje 
uvedeno chybně. Všechny údaje musí být 
uvedeny správně! 

Jméno a příjmení/název Ústav termomechaniky AV ČR, v.v.i. 

Trvale bytem / sídlem Dolejškova 1402/5,182 00 Praha 8 

r.č. / IČ 61388998 

Zastoupená Jin ty. Čfc. 
Email vopicka@it.cas.cz 

Tel. číslo +420 731 518 214 

Adresa odběrného 
místa Nový Knín 511, 262 03 Nový Knín 

(dále jen „kupujíce) 

tato 

rámcová kupní smlouva 

I. 
Úvodní ustanovení 

Prodávající je oprávněn obchodovat s topnými oleji, (extra lehkým topným olejem a lehkým 
topným olejem) (dále jen „zboží") a kupující má zájem o koupi těchto topných olejů za účelem výroby 
tepla. 

n. 
Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je prodej a nákup topných olejů po dobu platnosti a účinnosti této 
smlouvy, v jejímž rámci budou dohodnuty konkrétní parametry jednotlivých obchodů (kupních smluv) 

mailto:vopicka@it.cas.cz


a úprava obchodních vztahů, které vzniknou mezi smluvními stranami v souvislosti s touto rámcovou 
smlouvou. 
2.2. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu dle níže uvedených podmínek objednané zboží za 
účelem výroby tepla a kupující se zavazuje objednané zboží odebrat, zaplatit za něj kupní cenu dle níže 
uvedených podmínek této smlouvy a užívat jej výlučně k výrobě tepla. 
2.3. Ceny zboží jsou uvedeny v ceníku prodávajícího platném pro dané období, který je dostupný 
na wvvw.silmetvytapeni.cz. Prodávající si vyhrazuje právo na změnu cen, ve kterých se zohledňuje 
vývoj nákupních cen zboží od dodavatelů. Základem pro fakturaci jsou ceny zboží platné v den dodání 
zboží kupujícímu. Toto ustanovení považují obě smluvní strany za způsob dostatečného stanovení 
kupní ceny ve smyslu § 2080 občanského zákoníku. 
2.4. Množství zboží a čas plnění budou dle níže uvedených podmínek konkretizovány 
objednávkami kupujícího. 

m. 
Kupní smlouvy 

3.1 Návrh na uzavření jednotlivé kupní smlouvy formou objednávky předkládá kupující 
prodávajícímu (telefonem, mailem). 

IV. 
Kupní cena, fakturace, platební podmínky 

4.1. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu za dodané zboží dle platného ceníku. 
Prodávající je oprávněn ceník jednostranným úkonem měnit (viz. čl. 2. 3. této smlouvy). 
4.2. První část kupní ceny ve výši sjednané ceny ponížené o 10,29 Kč za každý dodaný litr bude 
ze strany kupujícího uhrazena vždy při závozu zboží na určené místo dodání zboží dle ustanovení 3.2. 
této smlouvy. Kupující tedy zaplatí tuto část kupní ceny prodávajícímu k okamžiku dodání zboží na 
určené místo dodání a zároveň stvrdí převzetí zboží podepsáním dodacího listu. Prodávající vystaví 
kupujícímu na kupní cenu zboží daňový doklad (fakturu). 
4.3. Druhá část kupní ceny dle článku 4.4. této smlouvy bude ze strany kupujícího hrazena 
postupně v závislosti na vzniku nároku na vrácení spotřební daně z minerálních olejů osobám 
užívajícím tyto oleje pro výrobu tepla podle ustanovení § 56 odst. 1 zákona č. 353/2003 Sb., o 
spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů, a to tak, že část kupní ceny odpovídající vzniklému 
nároku na vrácení spotřební daně z minerálních olejů osobám užívajícím tyto oleje pro výrobu tepla 
bude ze strany kupujícího uhrazena vždy nejpozději do 20 pracovních dnů poté, co bylo o vrácení 
spotřební daně rozhodnuto příslušným orgánem veřejné moci a tato bude uhrazena na účet 
kupujícího. Umožní-li to platná legislativa a postupy správce daně, bude kupní cena uhrazena 
okamžikem, kdy správce daně tuto část kupní ceny poukáže na účet prodávajícího. 
4.4. Kupující bere na vědomí, že mezi prodávajícím jako příkazníkem a kupujícím jako příkazcem 
je uzavřena příkazní smlouva podle ustanovení § 2430 anásl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
jejímž předmětem je závazek příkazníka obstarat pro příkazce mimo jiné vybrání druhé části kupní 
ceny podle ustanovení 4.3. této smlouvy tj. uplatnění nároku na vrácení spotřební daně u správce daně. 
Kupující je povinen poskytovat příkazníkovi veškerou potřebnou součinnost a spolupracovat s ním při 
plnění závazků dle této smlouvy. 
4.5. Druhá (zbývající) část kupní ceny ve výši odpovídající rozdílu mezi celkovou kupní cenou a 
první částí kupní ceny tj. 10,29Kč z každého dodaného litru bude ze strany kupujícího současně 
uhrazena nejpozději do 18 měsíců ode dne dodání zboží na určené místo dodání zboží dle ustanovení 
3.2. této smlouvy, nejpozději však do 6 měsíců od skutečné spotřeby zboží ze strany kupujícího. 
4.6. Bez ohledu na vznik nároku na vrácení spotřební daně z minerálních olejů osobám užívajícím 
tyto oleje pro výrobu teplaje celá druhá část kupní ceny splatná nejpozději do 18 měsíců ode dne 
dodání zboží na určené místo dodání zboží dle ustanovení 3.2. této smlouvy. 
4.7. V případě, že kupující poruší jakýmkoli způsobem povinnost poskytovat příkazníkovi 
součinnost dle článku 6.1. této smlouvy, stává se celá kupní cena splatná najednou, a to do tří dnů ode 
dne, kdy bude kupující ze strany prodávajícího písemně vyzván k úhradě dosud neuhrazené kupní ceny. 

V. 

http://wvvw.silmetvytapeni.cz


Dodání zboží, kvalita a vady zboží 

5.1. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu v druhu, množství a lhůtách sjednaných v kupní 
smlouvě, a to i postupným částečným plněním a převést na něho vlastnické právo k tomuto zboží. Tyto 
povinnosti má prodávající za předpokladu, že kupující řádně a včas zaplatil kupní ceny za předchozí 
dodané zboží. 

VI. 
Povinnosti kupujícího 

6.1. Kupující je povinen poskytovat prodávajícímu jako příkazníkovi veškerou součinnost nutnou 
k plnění povinností příkazníka dle příkazní smlouvy specifikované v článku 4.6. této smlouvy. 
Kupující je zejména povinen příkazníkovi na jeho žádost předložit kopii faktur a dodacích listů 
k veškerému zboží dodanému od prodávajícího, předložit údaje o spotřebě zboží za každý kalendářní 
měsíc nejpozději do 5tého dne následujícího kalendářního měsíce. 
6.2. V případě, že kupující poruší svou povinnost uvedenou v článku 6.1. této smlouvy, je 
prodávající oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit, přičemž odstoupení od smlouvy je účinné ke 
dni doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně, kdy ke dni odstoupení se stává splatnou 
druhá část kupní ceny. 
6.3. Kupující je povinen po dobu trvání této smlouvy odebírat zboží, které je předmětem této 
smlouvy výlučně od prodávajícího, kdy v opačném případě je prodávající oprávněn od smlouvy 
odstoupit dle čl. 7.3. této smlouvy. 

VII . 
Platnost smlouvy 

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu 
oběma smluvními stranami. 
7.2. Tato smlouva se ruší: 

• dohodou smluvních stran, 
• odstoupením od smlouvy, 
• výpovědí. 
Smlouvu lze vypovědět písemnou výpovědí i bez udání důvodu s třicetidenní výpovědní 

dobou. Výpovědní doba počíná běžet následujícím dnem po doručení výpovědi druhé smluvní straně 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
7.3. Prodávající je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit pouze z těchto důvodů: 

• kupující nezaplatí řádně a včas kteroukoliv fakturu za dodané zboží, 
• je-li kupující v úpadku nebo jde-li o hrozící úpadek ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., 
• kupující nesplní povinnost poskytovat součinnost příkazníkovi dle článku 6.1. této 

smlouvy, 
• kupující podstatným způsobem poruší jiné povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

7.4. Kupující je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit pouze z těchto důvodů: 
• prodávající je v prodlení s dodávkou zboží více jak 15 dnů, 

vra. 
Závěrečná ustanovení 

8.3. Jakékoliv spory, neshody nebo nároky, vznikající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, z jejího 
porušení, ukončení platnosti nebo z její neplatnosti, budou řešeny na základě dohody smluvních stran, 
uzavřené v souladu s ustanovením § 89a občanského soudního řádu soudem s místní příslušností takto: 

- u věcné příslušnosti okresního soudu je dána příslušnost Okresního soudu v Příbrami, 
- u věcné příslušnosti krajského soudu je dána příslušnost Krajského soudu v Praze. 



8.4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy před jejím podpisem řádně přečetly, že 
obsahu porozuměly a že tento je projevem jejich pravé, vážné, určité a svobodné vůle. Na doklad toho 
smluvní strany smlouvu podepisují. 

V . .^T/hf: dne / f : 2016 v P ř í h m m i Hn« k V Příbrami dne (/...:/.. 2016 

1 
k u p u j í c p r o d á v a j í c í 

SILMET VYTÁPĚNÍ s.r.o. 


